SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD
IBAITI – PARANÁ.

Praça dos Três Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR – www.ibaiti.pr.gov.br

AVISO DE ABERTURA DE ENVELOPES

INEXIGIBILIDADE POR CREDENCIAMENTO Nº 01/2022
Processo Administrativo Nº 24/2022

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS
PARA ATENDIMENTO NO E.S.F. Os atendimentos deverão ocorrer de segunda a sexta-feira,
exceto feriados, no horário das 7h às 11h e das 13h às 17h de cada dia, atendendo até 20
(vinte) consultas eletivas a cada período da manhã e da tarde. O profissional habilitado deverá
se cadastrar no SCNES e ficar responsável pela alimentação do E SUS/PEC - Sistema de
informação do Ministério da Saúde, instalado em todas as unidades do Município durante todo
o processo contratual. O mesmo seguirá a escala de visita domiciliar na semana sempre que
necessário visto urgência ao chamado. Deverá, obrigatoriamente, participar das capacitações e
eventos que forem notificados. Seguir os protocolos do Ministério da Saúde, DE ACORDO
COM O PROGRAMA PREVINE BRASIL, afim de alcançar os indicadores propostos, programas
estaduais e municipais para referenciamento dos atendimentos. Cada profissional deverá
cumprir 40 (quarenta) horas semanais. Contratação via credenciamento de até 12 (doze)
profissionais.

O Agente de Contratação do Município de Ibaiti, Estado do Paraná, designado pela

Portaria nº 1297, de 08 de fevereiro de 2023, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos

interessados a data de abertura e julgamento dos envelopes protocolados pelas empresas

interessadas no referido certame.

1. A abertura será dia 28/02/2023 (vinte e oito de fevereiro de 2023), às 09h00min
(nove horas), na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Ibaiti.

Ibaiti, 23 de fevereiro de 2023

Fernando Lopes de Siqueira
Agente de Contratação

Portaria nº 1297, de 08 de fevereiro 2023

www.ibaiti.pr.gov.br
www.ibaiti.pr.gov.br
www.ibaiti.pr.gov.br